
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 апреля 2023 г.                               г. Нефтекумск                                 № 559

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Нефтекумского городского округа Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 15 ноября 2022 г. № 1608

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской
федерации от 29 сентября 2021 года № 138н «Об утверждении Порядка
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг»,  администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Нефтекумского городского округа
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат субъектов малого
и среднего предпринимательства Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, связанных с приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,
услуг), утвержденный постановлением администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 15 ноября 2022 г. № 1608.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети –Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края Заиченко А.А.



4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

от 14 апреля  2023 г. № 559

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Нефтекумского городского округа Ставропольского края субсидий на

возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, связанных

с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития
либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденный

постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 15 ноября 2022 г. № 1608

1. В пункте 8:
1.1.  Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) отсутствие у субъекта предпринимательства на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу представления заявки, просроченной задолженности
по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, и иной просроченной
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
городским округом;

1.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) отсутствие у субъекта предпринимательства на дату не ранее чем за

30 календарных дней до даты представления заявки, неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах;».

1.3. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) субъект предпринимательства на 1-е число месяца, предшествующего

месяцу представления заявки, не является иностранным юридическим лицом, в
том числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний, рассчитываемая в соответствии с абзацем шестым подпункта «в»
пункта 4 общих требований, в совокупности превышает 25 процентов (если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».

1.4. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:
«8) приобретение субъектом предпринимательства оборудования,

выпущенного не ранее 01 января 2021 года, по договору о приобретении



субъектом предпринимательства в собственность оборудования, заключенному
субъектом предпринимательства не ранее 01 января 2022 года;»

1.5. Подпункт «11» изложить в следующей редакции:
«11) отсутствие в отношении субъекта предпринимательства на дату

подачи заявки случаев для отказа в оказании поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, установленных пунктом 4 части 5 статьи 14
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации».».

2. В пункте 9:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Для участия в отборе в сроки, указанные в объявлении о проведении

отбора, субъект предпринимательства представляет в администрацию заявку,
которая включает в себя следующие документы, необходимые для
подтверждения соответствия субъекта предпринимательства категориям,
предусмотренным пунктом 2 настоящего Порядка, и требованиям,
предусмотренным пунктом 8 настоящего Порядка:».

2.2. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) копии договоров о приобретении субъектом предпринимательства в

собственность оборудования, выпущенного не ранее 01 января 2021 года,
заключенных не ранее 01 января 2022 года, а также копии документов,
подтверждающих факт приема-передачи оборудования (актов приема-передачи
оборудования), заверенные субъектом предпринимательства и печатью
субъекта предпринимательства (при наличии печати);»;

2.3. Подпункт «9» изложить в следующей редакции:
«9) справка по форме, утверждаемой администрацией, подтверждающая

на 1-е число месяца, предшествующего месяцу представления заявки, что:
субъект предпринимательства соответствует требованиям,

установленным подпунктами «2» и «6» пункта 8 настоящего Порядка;
субъект предпринимательства - юридическое лицо соответствует

требованию, установленному подпунктом «5» пункта 8 настоящего Порядка;
деятельность субъекта предпринимательства - юридического лица не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;».

2.4. Подпункты «10» - «12»,  «14» исключить.

3. В абзаце первом пункта 16 слова «на 1-е число месяца,
предшествующего месяцу» заменить словами «выданные на дату не ранее чем
за 30 календарных дней до даты».

4. В пункте 27:
4.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«27. В течение 2 рабочих дней со дня, следующего за днем принятия

решения о предоставлении субсидии или решения об отказе в предоставлении
субсидии, администрация:»;



4.2. В четвертом абзаце цифру «2» заменить на «5».

5. В пункте 29:
5.1. В первом абзаце пункта 29 цифру «2» заменить на «10»;
5.2. Второй абзац признать утратившим силу.

6. В пункте 30:
6.1. Абзац третий  изложить в следующей редакции:
«Значение результата, значение показателя с указанием точной даты

завершения и конечного значения результата и значения показателя
устанавливаются договором о предоставлении субсидии.»;

6.2. Абзац пятый признать утратившими силу.

7. Дополнить пунктом 311  следующего содержания:
«311. Мониторинг достижения результата (далее - мониторинг)

осуществляется финансовым управлением администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление),
исходя из достижения значения результата, установленного договором о
предоставлении субсидии, и события, отражающего факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата (контрольной
точки), в порядке и по формам, установленным Минфином России.

Оценка достижения получателем субсидии значения результата
осуществляется на основании отчета о реализации плана мероприятий по
достижению результата, формируемого получателем субсидии в сроки и по
форме, установленные Минфином России.

В целях проведения мониторинга отдел экономического развития
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края
ежегодно формирует план мероприятий по достижению результата и
ежеквартальные отчеты о реализации плана мероприятий по достижению
результата субсидии в сроки и по форме, установленные Минфином России и
направляет их в финансовое управление.».

8. В абзаце четвертом пункта 34 слова «и значения показателя,
установленных» заменить словом «, установленного».

9. В пункте 35:
9.1. В абзаце первом слова «и значения показателя, установленных»

заменить словом «, установленного».
9.2. В абзацах третьем, пятом и шестом слово "(показателя)" исключить.

10. В пункте 38 слова «и значения показателя, установленных
договором» заменить словами «, установленного договором».

_______


